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Pressemeddelelse fra Bretteville Vækstcenter 

Nordjyske iværksættere løser opgaver for kinesere           

Ved at samarbejde og slå kompetencerne sammen, kunne to nordjyske iværksættervirksomheder 
løfte en større opgave – en hjemmesideportal til den danske afdeling af det kinesiske Confucius 
Institute. En del af et verdensomspændende initiativ, der skal hjælpe med at sprede kinesisk 
sprog og kultur, i dette tilfælde, i Danmark. 

Til dagligt sidder iværksætterfirmaerne macbody media (www.macbody.dk) og Ncouraged (www.ncouraged.com) 
i det prisvindende vækstcenter, Bretteville (www.bretteville.dk), der er et projekt under Aalborg Kommunes 
Erhvervsafdeling, hvor små medievirksomheder sidder under samme tag. 

Samarbejdet startede med, at macbody media fik en forespørgsel på hjemmesideportal fra Confucius 
Institute, som virksomheden ikke kunne sige nej til. Men det stod hurtigt klart, at de ikke kunne løse 
opgaven selv. Kristian Hertoft fra macbody media forklarer:   

“Vi arbejder med at producere reklamefilm og forskelligt grafisk design. Vi kunne dog hurtigt se, at denne 
opgave krævede hardcore programmering – og det ligger udover vores kompetencer. Vi har før lavet 
hjemmesider, der var enkle at kode, men det her er en kæmpe hjemmesideportal. Derfor er det naturligt 
at lede blandt de virksomheder, vi sidder sammen med i Bretteville. Og her er Ncouraged heldigvis”. 

Ncouraged følte sig helt parat til udfordringen: "macbody media spurgte os på det helt rigtige tidspunkt", 
siger Daniel Kold fra Ncouraged, der til dagligt udarbejder applikationer til smartphones, herunder iPhone. 
”Vi programmerer mest applikationer til mobiltelefoner men kan programmere på flere forskellige 
medieplatforme, og projektet har bare så mange spændende udviklingsmuligheder. Bl.a. ligger 
mobilapplikationer i naturlig forlængelse af hjemmesideportalen”. 

Der er kun få dage til, at hjemmesiden skal lanceres på CIdenmark.com, men alt ser faktisk ud til at flaske 
sig, selvom deadlinen er kort. ”Kineserne gjorde fra starten klart, at det gerne måtte gå stærkt, så vi har 
arbejdet hurtigt”, fortæller Peter Thomsen fra macbody media og tilføjer: "Og med hjælp fra Ncouraged 
kan vi tilbyde Confusius Institute en 100 % skræddersyet løsning, hvor hele platformen er skabt fra 
bunden af. Det er enormt vigtigt for kineserne i Confucius Institute. De har nemlig meget store planer for 
fremtiden – og de er glade for, de kunne nå første milepæl så hurtigt”. 

Peter Thomsen peger også på netværket i Bretteville som vigtigt for fremtidig succes: ”Vi vil helt klart gøre 
mere ud af at udnytte netværket omkring Bretteville efter denne succesoplevelse. Det er en enorm fordel 
at kunne banke på døren ved kontoret længere nede af gangen. Det gør det nemt at samarbejde tæt og 
vi kan tilbyde større opgaver end vi ellers kunne. Samtidig har vores små firmaer stadigvæk deres egen 
autonomi", siger en tilfreds Peter Thomsen. 

Marie Fallgaard Nielsen, der er daglig leder af vækstcentret, siger om samarbejdet: ”Det samarbejde 
macbody media og Ncouraged har på denne opgave – det er hele formålet med Bretteville Vækstcenter. 
Virksomhederne skal bruge hinanden til at nå videre end de kunne på egen hånd. Ingen af 
virksomhederne kunne have sagt ja, hvis de stod alene”. 

Om Bretteville Vækstcenter: 

Bretteville Vækstcenter hører under Aalborg Kommunes Erhvervsafdeling og er målrettet de kreative 
digitale erhverv. Vækstcentrets formål er at give gode rammebetingelser for virksomheder, der arbejder 
inden for interaktive digitale medier. 

Virksomhederne, der er bosat i Bretteville Vækstcenter, kan leje gode lokaler under fordelagtige vilkår, 
sidde sammen med ligesindede og få hjælp og sparring til at udvikle deres virksomhed. 

www.macbody.dk
http://www.ncouraged.com/
www.bretteville.dk
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Udover Bretteville Vækstcenter omfatter projektet også en række netværk, som kan findes på 
www.bretteville.dk. 

 

Skrevet af Thomas Bundgaard Larsen – Kommunikations- og projektmedarbejder 

 

Kontaktinformation: 

macbody media – Reklamefilmproduktion og design, Peter Thomsen – Email: peter@macbody.dk – Tlf.: 
50465241. 

Ncouraged – Spil og applikationer til iPhone Daniel Kold – daniel@ncouraged.com – Tlf.: 26213672. 

Bretteville Vækstcenter, Thomas Bundgaard Larsen, kommunikations- og projektmedarbejder – Email: 
tbl@aalborg.dk – Tlf.: 72421003 
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